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Jubileusz 20-lecia ordynacji 
ks. Władysława Wantuloka

 13 grudnia 2007 roku w 
kościele ap. Piotra i Pawła w Wi-
śle odbyło się nabożeństwo z oka-
zji jubileuszu 20-lecia ordynacji 
ks. W. Wantuloka. Dokładnie 20 
lat temu, 13.12.1987 roku wraz z 
5 magistrami teologii: Andrzejem 
Dyczkiem, Markiem Loskotem, 
Piotrem Wowry, Waldemarem 
Szajthauerem oraz Piotrem Sit-
kiem został ordynowany na du-
chownego Kościoła Ewangelicko 
– Augsburskiego. W tym dniu w 
kościele Jana Chrzciciela w Świę-
tochłowicach odbyła się uroczy-
stość ordynacji.
 Po złożonej deklaracji 
wobec Biskupa Janusza Narzyń-
skiego o gotowości służby w 
Kościele, przyszli duchowni, ich 
asystenci i inni księża naszego 
Kościoła przeszli z świętochło-
wickiej plebanii do tamtejszej 
świątyni. Zebranych powitał 
miejscowy duszpasterz ks. Ta-
deusz Szurman.
 Słowo do ordynowa-
nych skierował Biskup Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego w 
RP Janusz Narzyński, który także 
dokonał aktu ordynacji. 

Ordynacyjne kazanie oraz 
słowa podziękowania w imieniu 
ordynowanych wygłosił ks. Wal-
demar Szajthauer.

Nowo ordynowani księża 
zostali skierowani do wszystkich 
Diecezji naszego Kościoła: ks. An-
drzej Dyczek do Diecezji Wro-
cławskiej i Parafii w Żarach, 
ks. Marek Loskot do Diecezji 
Pomorsko - Wielkopolskiej i 
Parafii w Włocławku, ks. Piotr 
Sitek do Diecezji Mazurskiej i 
Parafii w Suwałkach, ks. Wal-
demar Szajthauer do Diecezji 
Katowickiej jako wikariusz 
Seniora, ks. Władysław Wan-
tulok do Diecezji Cieszyńskiej 

i Parafii w Jaworzu oraz ks. Piotr 
Wowry do Diecezji Warszawskiej 
i Parafii Św. Trójcy w Warszawie.

Obecnie pięciu spośród wów-
czas ordynowanych księży służy 
w Diecezji Cieszyńskiej. W Die-
cezji Pomorsko-Wielkopolskiej 
pozostał ks. Marek Loskot.

Dokładnie po 20 latach, 13 
grudnia 2007 w Kościele ap. Pio-
tra i Pawła w Wiśle o godz. 16.30 
odbyło się dziękczynne nabożeń-
stwo za Boże prowadzenie i Jego 
błogosławieństwo w czasie dwu-
dziestoletniej służby w naszym 
Kościele.

Słowa skierowane do Księży 
Jubilatów, podobnie jak dwadzie-

ścia lat temu, w dniu ordynacji, 
wypowiedział ks. bp Janusz Na-
rzyński, wzywając wszystkich 
zebranych do radości słowami 
psalmisty: ”Oto dzień, który Pan 
uczynił, Weselmy się i radujmy 
się w nim” (Ps 118, 24).

W niedzielę, 17 grudnia w 
czasie nabożeństwa w kościele w 
Jaworzu ks. W. Wantulok wraz z 
parafianami dziękował Bogu za 20 
lat służby, z której 17 lat to służba 
w naszej Parafii, najpierw jako 
wikariusz 1987 – 1992 i od 1995 
jako proboszcz. W nabożeństwie 
uczestniczył ks. radca R. Janik, 

który w czasie ordynacji był 
jednym z asystentów i przez 
pierwsze lata służby w czasie 
wikariatu ks. W. Wantuloka w 
Kościele był opiekunem. Ks. 
R. Janik udzielił jubilatowi 
błogosławieństwa. W czasie 
nabożeństwa śpiewał chór 
kościelny i zespół Cantate. Ju-
bilat przyjął również życzenia 
od różnych grup parafialnych.
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Z okazji tego jubileuszu życzymy jubilatowi, ks. W. 
Wantulokowi Bożego prowadzenia w służbie duszpaster-
skiej, mocy i mądrości Bożej w głoszeniu Ewangelii oraz 
błogosławieństwa w życiu osobistym jak i służbie.

„A tak, bracia moi mili, bądźcie stali, niewzruszeni, za-
wsze pełni zapału do pracy dla Pana, wiedząc, że trud 
wasz nie jest daremny w Panu”. 

I Kor. 15,58

II Tym. 4,2
„Głoś Słowo, bądź w pogotowiu w każdy czas, dogodny czy niedogodny, karć, grom, napominaj z 
wszelką cierpliwością i pouczeniem”

Czcigodny jubilacie!
13 grudnia minęło 20 lat, kiedy z woli Bożej powołany zostałeś do Służby w Kościele Jezusa 

Chrystusa. 20 lat temu, 13 12.1987 roku w Świętochłowicach odbyła się twoja ordynacja na duchownego 
Kościoła Ewangelicko – Augsburskiego w Polsce. Od tego dnia twoje życie, stało się życiem w służbie dla 
Pana Kościoła, Jezusa Chrystusa. Stanąłeś w szeregach siewców Bożego Słowa. Miejsce, które wyznaczył 
ci Kościół, to Parafia w Jaworzu gdzie odbyłeś swój wikariat u boku ks. Ryszarda Janika. Później przez 3 
lata administrowałeś Parafią w Nidzicy, aby od 1995 roku powrócić do Jaworza i objąć funkcję proboszcza 
naszej Parafii. 

Te dwadzieścia lat służby wypełniała mozolna, ale jakże błogosławiona praca w głoszeniu Ewange-
lii o zbawieniu człowieka w Jezusie Chrystusie. Lata wypełnione satysfakcją i zadowoleniem, kiedy serca 
ludzkie przyjmowały to Słowo do swojego życia, a ono przemieniało je i napełniało miłością Zbawiciela. 
Były to również lata, kiedy przychodziło przyjąć gorycz porażki, kiedy ludzie to Słowo odrzucali i ignorowali, 
woląc żyć po swojemu, według siebie i swoich zasad.

Dzisiaj w dniu jubileuszu czynisz spojrzenie w to co było. Zapewne dostrzegasz te wszystkie wspa-
niałe i ważne chwile w służbie, kiedy serce i dusza radowały się  z owocu zwiastowania, rozbudzonej wiary, 
serc otwartych na Ducha Świętego. Dostrzegasz i to, co w mnogości zajęć i obowiązków umknęło twojej 
uwadze.

Apostoł Paweł, pisząc do Tymoteusza, dał mu wytyczne jak ma postępować w służbie zwiastowa-
nia Ewangelii: „Głoś Słowo... karć, grom, napominaj”. To też w tych minionych latach czyniłeś, wypełniając 
duszpasterskie przewodnictwo w naszym zborze. Jesteśmy Bogu wdzięczni za wszystkie lata twojej służby, 
a w szczególności za te, które wypełniałeś w naszym zborze. 

Chcemy prosić łaskawego Boga, aby udzielał swojej mocy na dalsze lata służby. Niech Duch Święty 
udziela swoich darów obficie w twoim życiu, abyś mógł przez nie wszczepiać Ewangelię w nasze serca z 
całą mocą Ducha Świętego. Jak mówi Apostoł Paweł: „Głoś Słowo, karć, grom i napominaj z wszelką cier-
pliwością i pouczeniem”.
Czcigodny jubilacie!

Niechaj łaskawy Bóg błogosławi Ci w każdym dniu twojej służby. Niech Słowo Ewangelii, które gło-
sisz, pobłogosławi w sercach, aby wydało w zborze naszym owoc wiary, żywej, ufnej i pełnej mocy Bożej.

Rada Parafialna
Parafii Ewangelicko – Augsburskiej w Jaworzu.


